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Petycja w sprawie budowy stacji bazowej telefonii komórkowej w Piotrowicach

Jako mieszkańcy wsi Piotrowice stanowczo sprzeciwiamy sie budowie stacii bazowej telefonii 
komórkowej operatora P4 sp. z o.o. na działkach nr 396/1 -  396/2 w Piotrowicach Em. Karczew 
oraz budowie każdej innej stacii bazowe? telefonii komórkowej w Piotrowicach am. Karczew.
Zwracamy uwagę, iż budowa masztu telekomunikacyjnego w bezpośrednim sąsiedztwie 
budynków mieszkalnych, w zabudowie domów jednorodzinnych, tzw. niskiej architektury, stanowi 
naruszenie zasad dobrego sąsiedztwa. Zadaniem organu orzekającego jest ustalenie, czy 
nowopowstały obiekt nie będzie w sposób oczywisty zakłócał istniejącej już zabudowy. W sytuacji, 
gdy budowa masztu ma się odbyć w sąsiedztwie domów jednorodzinnych wybudowanie masztu 
obwieszonego antenami, emitującymi szkodliwe wiązki, jest naszym zdaniem obiektem 
zakłócającym już istniejącą zabudowę. Budowa tak dużej konstrukcji zakłóci obecny ład 
przestrzenny i stanie się sama w swojej postaci zabudową o charakterze uciążliwym. Oprócz 
działań niekorzystnych na zdrowie, tak duża budowla będzie powodowała znaczny dyskomfort dla 
nas, jako mieszkańców.
Pragniemy również podkreślić, że na działce o numerze 392 w Piotrowicach znajduje się już stacja 
bazowa sieci telefonii komórkowej operatora T-Mobile. Dobrze wiemy, że oddziaływanie pól 
elektromagnetycznych ma negatywy wpływ na życie człowieka i przebieg różnych procesów 
życiowych. Wystąpić mogą m.in. zaburzenia funkcji ośrodkowego układu nerwowego, układu 
rozrodczego, hormonalnego i krwionośnego oraz narządów słuchu i wzroku. Obecność pól 
elektromagnetycznych może mieć również niekorzystny wpływ na rośliny i zwierzęta: u roślin -  
opóźniony wzrost i zmiany w budowie zewnętrznej, u zwierząt -  zaburzenia neurologiczne, 
zakłócenia wzrostu, żywotności i płodności. I tu należy zaakcentować, że Piotrowice {zgodnie 
z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Karczew) to teren o przewadze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej,



a zgodnie z ostatnio obowiązującym Planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Karczew 
z dnia 15 grudnia 1987 r., Piotrowice były wsią produkcyjną, o dodatkowej funkcji turystyczno- 
wypoczynkowej, a także są wymienione jako wieś o funkcji mieszkaniowej. Chcemy również 
zwrócić uwagę, że niedalekie sąsiedztwo stacji sieci T-Mobile, to plac świetlicy wiejskiej wraz 
z placem zabaw dla dzieci oraz boiskiem - miejsce, które skupia i integruje mieszkańców wsi. Jest to 
kolejny argument przemawiający za nie dopuszczeniem do powstania tak uciążliwej 
i niebezpiecznej zabudowy na działkach 396/1 -  396/2 w Piotrowicach. Nie wyobrażamy sobie 
strachu, jaki będą odczuwać rodzice i ich dzieci bawiące się w niedalekim sąsiedztwie tak wielkiej 
konstrukcji, której anteny umieszczone na masztach będą emitować pola elektromagnetyczne 
szkodliwe dla zdrowia skutkujące elektroskażeniami. Uważamy, że budowa masztu narusza nasze 
dobra osobiste i zdrowotne, a także szkodzi i negatywnie oddziałuje na nasze gospodarstwa 
domowe.
Ponadto, postawienie jeszcze jednej stacji na naszym terenie spowoduje, że wartość naszych 
nieruchomości ulegnie znacznemu obniżeniu. Nie jeden z nas zainwestował w nasze domostwa 
i gospodarstwa oszczędności życia, licząc na zabezpieczenie swojego spokojnego bytu na starość. 
Dodatkowy maszt z antenami na wsi Piotrowice, gdzie z dwóch stron szkodliwe emisje stacji będą 
padały na nasze domostwa, spowoduje pogorszenie naszej sytuacji życiowej i zdrowotnej, 
a potencjalne zainteresowanie i wartość naszych nieruchomości zdecydowanie spadnie. Chcemy 
również zwrócić uwagę, że w niedalekim sąsiedztwie budowanej stacji prężnie powstaje zabudowa 
domów jednorodzinnych, na które wielu z nas zaciągnęło kredyty, znacznie przekraczające 
w obecnej sytuacji wartość nieruchomości. Istnieje zatem ryzyko, że w przypadku postawienia 
stacji, niezagospodarowane w chwili obecnej działki {w tym ugory) nie znajdą nowego nabywcy.
Chcemy zwrócić Państwa uwagę, że obawiamy się przede wszystkim o swoje zdrowie, które już 
uległo pogorszeniu ze względu na stres związany z postawieniem już jednej stacji bazowej telefonii 
komórkowej w Piotrowicach. Obawiamy się także, że wybudowanie drugiego masztu, 
zabudowanego antenami, będzie miało negatywny wpływ na nasze życie, i dlatego jesteśmy 
zdecydowanie przeciwni tej inwestycji na wsi Piotrowice.

Jednocześnie, zgłaszamy chęć występowania jako strona wszelkich postępowań związanych 
z inwestycjami podmiotów zewnętrznych na wsi Piotrowice gm. Karczew oraz zwracamy się 
z prośbą o informowanie nas o takich zamierzeniach, poprzez przekazywanie w dogodnej dla 
Państwa formie informacji (email/telefon/pismo) do Sołtysa wsi Piotrowice.

Z poważaniem

mieszkańcy wsi Piotrowice

Załącznik:
Podpisy mieszkańców wsi Piotrowice pod petycją w sprawie budowy stacji bazowej telefonii 
komórkowej w Piotrowicach.


